PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000

Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331

e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO   DO EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS  Nº 014/2023-PROCESSO Nº
105/2023

 O Prefeito Municipal de Laranjal Paulista, no uso de suas atribuições legais, comunica   que
fica RETIFICADO o item 12 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E ESCLARECIMENTOS,
especificamente o subitem 12.5, do Edital da Tomada de Preços nº 014/2023, ficando da
seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

12 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E ESCLARECIMENTOS

12.5- O valor global orçado pelo município para do objeto deste certame é de R$ 1.033.734,67
( um milhão e trinta e três mil, setecentos e trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos),
conforme prevê o artigo 40, inciso X da Lei 8.666/93 e alterado pela Lei nº 9.648 de 27/05/98.

LEIA-SE:

12 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E ESCLARECIMENTOS

12.5- O valor global orçado pelo município para do objeto deste certame é de R$ 1.088.141,76
( um milhão e oitenta e oito mil, cento e quarenta e um reais e setenta e seis centavos),
conforme prevê o artigo 40, inciso X da Lei 8.666/93 e alterado pela Lei nº 9.648 de 27/05/98.

Ainda, informamos que ficam inalterados os valores descritos no ANEXO III – PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA e ANEXO IV – CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO do Edital.

Mantêm-se  inalterados os demais itens do Edital.

As alterações estarão disponíveis no site: www.laranjalpaulista.sp.gov.br (link: licitações) e
publicadas no Diário Oficial do Estado de São Paulo, Diário do Município, Jornal Folha de São
Paulo.

Laranjal Paulista,  29 de Novembro de 2.023.

Alcides de Moura Campos Junior

Prefeito Municipal